[image: image1.jpg]PETUCTPATOP
el (%
[ Renowmaeni

	www.regkrc.ru
(861)255 -34-03

	ТРЕБОВАНИЕ ЭМИТЕНТА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СПИСКА ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА УЧАСТИЕ В ОБЩЕМ СОБРАНИИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ЦЕННЫХ БУМАГ

	Вх. №

	Вх. №

	Дата

	Дата

	Дата

	Принял

	Принял

	Исполнил

Исх. №  ______________

                 "______"________________20___г.

На основании решения __________________________________________________________________________________________________
(уполномоченный орган эмитента, принявший решение о проведении собрания акционеров, дата и номер соответствующего решения)
просим Вас предоставить список лиц, осуществляющих права по ценным бумагам, а именно: список лиц, имеющих право на участие в общем собрании владельцев ценных бумаг *
по состоянию на дату _____________________
* При наличии в реестре счета номинального держателя Эмитенту просим предоставить:

□  список владельцев ценных бумаг, составленный на дату, указанную в Требовании Эмитента (в целях осуществления рассылки) - в электронном, либо бумажном виде по согласованию с Эмитентом**;
□ список лиц, имеющих право на участие в общем собрании владельцев ценных бумаг, составленный на дату, указанную в Требовании, не позднее рабочего дня, следующего за истечением двухдневного срока до даты проведения общего собрания владельцев ценных бумаг в форме совместного присутствия или на следующий рабочий день после даты окончания приема бюллетеней при проведении общего собрания владельцев ценных бумаг в форме заочного голосования.
	**   □ Предоставить в электронном виде                                                    □ Предоставить в бумажном виде
        До _________________20___г.

	Полное наименование эмитента

	ОГРН

	Дата присвоения

	Дата проведения собрания:

(Нужное отметить в соответствующем столбце знаком «Х»):
	1. Вид общего собрания акционеров
	2. Форма собрания
	3. Голосующими по всем вопросам

повестки дня являются:

	Годовое

	Собрание (совместное присутствие)

	Обыкновенные акции

	Внеочередное

	Заочное голосование

	Привилегированные акции

В соответствии со ст. 56 Федерального закона «Об акционерных обществах» прошу обеспечить выполнение:

(Нужное отметить знаком «Х»):
□ Функций счетной комиссии

□ Рассылку акционерам

	□ ИСПОЛЬЗОВАТЬ ЭЛЕКТРОННОЕ ГОЛОСОВАНИЕ  (отметить ( при заказе услуги)

	□ сообщение о собрании на ____________________ односторонних/двусторонних листах не позднее: _____________ (дата)

□ бюллетени для голосования на _______________  односторонних/двусторонних листах не позднее: _____________ (дата)
□ отчет об итогах голосования на _______________ односторонних/двусторонних листах не позднее: _____________ (дата)

Приложение:
Оригинал выписки из протокола _____________________, ________ листов

Копия протокола заседания   _______________________, _________листов

Решение генерального директора  __________________, _________листов
Эмитент (лицо, обязанное по ценным бумагам) предоставляет информацию и материалы, предусмотренные федеральными законами и принятыми в соответствии с ними нормативными актами Банка России, лицам, осуществляющим права по ценным бумагам, права на ценные бумаги которых учитываются организациями, указанными в пункте 1 ст. 8.9 Федерального закона от 22.04.1996 N 39-ФЗ "О рынке ценных бумаг" настоящей статьи, путем их передачи держателю реестра для направления номинальному держателю, которому открыт лицевой счет, либо путем их передачи лицу, осуществляющему обязательное централизованное хранение ценных бумаг, для направления своим депонентам.

Список лиц, имеющих право на участие в общем собрании владельцев ценных бумаг
просим предоставить « ___ » ________________  20____ г. следующим образом:

□ оригинал направить почтой по адресу: ___________________________________________________________________________________

□ выдать Уполномоченному представителю
□ в форме электронного документа, подписанного электронной подписью (при наличии ЭДО)

	Контакты ответственного лица

	ФИО:_______________________________________________________________________________________________________

Тел:____________________________________________ e-mail ______________________________________________________

	Подпись уполномоченного представителя эмитента

_______________________________________________________

(подпись              М.П.            Ф.И.О.)

	Подпись ____________________________________________________________
Ф.И.О.

совершена  в присутствии работника АО «КРЦ»
____________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись работника АО «КРЦ»)

Требование предоставлено_______________________________________________________
(подпись              /            Ф.И.О.)